



MUNICIPALIDAD DE PUERTO ADELA
Departamento de Canindeyú - PARAGUAY

RUC: 80105674-8
CREADO SEGÚN DECRETO LEY N° 6098
EN FECHA 14/06/2018
AVDA. MCAL. LÓPEZ Y CALLE A.



ANEXO 3 – CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL - LMCN N°: 15/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - ID N°: 454793

1. Empresa E.M. CONSTRUCTORA – RUC N°: 2820941-9					2. Empresa TINO SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES – RUC N°: 859999-8				
LOTE N° 1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado									
UBICACIÓN: Tramo Avenida General Díaz entre Avenida Mcal. Lopez y Mcal. Estigarribia - Distrito de Puerto Adela									
ÍTEM N°	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	
1	72131601-9974	Marcatión y replanteo	M2	1708,00	No Cotiza	No Cotiza	1.100	1.878.800	
2	72101903-001	Cartel de Obra 2x2 ml c/ impresión digital en lona vinilica	UNI	1,00	No Cotiza	No Cotiza	1.750.000	1.750.000	
3	72103004-001	Servicio de Excavación Estructural para caja esp. 30 cm	M2	1708,00	No Cotiza	No Cotiza	14.500	24.766.000	
4	72101703-004	Provisión y colocación de cordones de Hº pref.	ML	378,00	No Cotiza	No Cotiza	41.000	15.498.000	
5	72101703-004	Relleno para soporte de cordones	M3	82,00	No Cotiza	No Cotiza	35.000	2.870.000	
6	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	1380,00	No Cotiza	No Cotiza	54.000	74.520.000	
7	72102905-001	Relleno y compactación de terreno	M2	1380,00	No Cotiza	No Cotiza	2.800	3.864.000	
8	72131701-9998	Cuneta de Hº a=0,50 mts.cada lado esp. 10 cm	M3	9,60	No Cotiza	No Cotiza	1.600.000	15.360.000	
9	72131601-004	Baden de Hº Aº ancho 2,00 mts y espesor 20 cm	M3	12,88	No Cotiza	No Cotiza	1.940.000	24.987.200	
10	72131601-013	Limpeza final	GL	1,00	No Cotiza	No Cotiza	1.700.000	1.700.000	
TOTAL							0	167.194.000	



LOTE Nº 2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado									
UBICACIÓN: Tramo Avenida General Caballero entre Calles 7 y 8 - Distrito de Puerto Adela									
ÍTEM Nº	CODIGO DE CATALOGO	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	PREC. UNIT.	PREC. TOTAL	PREC. TOTAL
1	72131601-9974	Maricación y replanteo	M2	1814,00	1.200	2.176.800	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
2	72101903-001	Cartel de Obra 2x2 ml c/ impresión digital en Iona vinilica	UNI	1,00	1.750.000	1.750.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
3	72103004-001	Servicio de Excavación Estructural para caja esp. 30 cm	M2	1814,00	14.693	26.653.102	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
4	72101703-004	Provisión y colocación de cordones de Hº pref.	ML	408,00	41.000	16.728.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
5	72101703-004	Relleno para soporte de cordones	M3	82,00	35.000	2.870.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
6	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	1488,00	54.000	80.352.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
7	72102905-001	Relleno y compactacion de terreno	M2	1488,00	3.000	4.464.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
8	72131701-9998	Cuneta de Hº a=0,50 mts.cada lado esp. 10 cm	M3	10,50	1.600.000	16.800.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
9	72131601-004	Baden de Hº Aº ancho 2,00 mts y espesor 20 cm	M3	6,40	1.950.000	12.480.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
10	72131601-013	Limpieza final	GL	1,00	1.700.000	1.700.000	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza
TOTAL						165.973.902			0

TOTAL LOTES OFERTADOS	165.973.902	167.194.000
------------------------------	--------------------	--------------------

